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Programa de Trabalho por Órgão e unidade orçamentária ' Anexo 06 - Administração Direta, rndireta e Fundacional

Entidadê :PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU
Órgáo: O1 - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU

Unidade Orçamentária: 02 - GABTNETE DO pREFEtTO

04
04.122
04.122.0002
04 .122.0002.1 .O37
04.122.0002.2.003
04.122.0002.2.004
o4 .122.0002.2.051

o4 .122.0OO2.2 .052
04.124
04.124.0002
04.124.0002.2.002
04.r31
04.131.0002

04.131 .0002.2.083

Administraçâo

Administração Geral
GOVEBNO LEGAL
AoutstÇÂo DE vEÍcuLos pARA AoMtNtsrRAÇÃo
GESTÃo oAS AÇÔES DAASSESSoRIA JURíDIôA Do GABINETE
GESTAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
GESTÃO DAS AÇÔES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO Í
GESTÃO DAS AÇÓES DO CONSELHO MUNICIPAL OO FUMAC 

_ -' ""
ConlÍole lnterno

GOVERNO LEGAL
GESTÃO DAS AÇÓES DO CONTROLE INTERNO

Comunicaçáo Social
GOVERNO LEGAL
GESTÃO DAS AÇOES DE IIVPRENSA E PUBLICIDADE

638.505,50
600.342,62

600.342,62

r5.000,00

585.342,62

35.662,88
35.662,88

35.662,88

2.500,00

2.500,00

2.500,00

638.505,50
600.342,62

600.342,62

0,00
15.000,00

585.342,62

0,00

0,00
35.662,88

35.662,88
35.662,88
2.500,00

2.500,00

2.500,00
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Entidade :PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU
Órgão: 01 - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU

unidade orçamenráíia: 03 _ coNSóRctos púBLtcos

Betha Sistemas
Exercício de 20.t 6

Período: Janeiro à Dezembro

página 2

04
04.122
04.122.O0O2
04.122.0002.4.001

Administraçâo
Administraçáo Geral

GOVERNO LEGAL
GESTÃO DAS AÇÓES DE CONSÓRCIOS

0,00
0,00

0,00

0,00
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Entidade :PREFETTURA MUNtCtpAL OE tUtU
Órgâo: 01 - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU

Unidade Orçamentária: 04 - SECRETARTA DE EDUCAÇÃO ESp CULTURA E LAZER _ SEEC

Betha Sistemas
Exercicto de 2016

Período: Janeiro à Dezembro
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12

í2.306
í2.306.0003
't 2.306.0003.2.01 I
'12.306.0003.2.049

12.361

12.361.0003
12.361.0003.1.007
12.361.0003.1.034

r 2.36 t.0003.1.035
12.361 .0003.1.051
12.361 .0003.2.01.1
12.351 .0003.2.012
12.361 .0003.2.013
12.36't .0003.2.0 r 6
12.36't.0003.2.017

12.361 .0003.2.018
12.361 .0003.2.021
12.36í .0003.2.048
'r 2.36 r .0003.2.095
12.365
't2.365.0003

12.365.0003.1.005
12.365.0003.2.014
r 2.365.0003.2.022
't2.366
'12.366.0003

12.366.0003.2.075
'13

13.392
13.392.0008

13.392.0008.1 .024
1 3.392.0008. r .025
1 3.392.0008.2.090

Educação

Alimentação e Nutriçâo
EDUCANDO
PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÁO ESCOLAR
GESTÃO DAS AÇOES DO CONSELHO ALIMENTAR ESCOLAR

Ensino Fundamental

EDUCANDO

CONSTRUÇÂO E AMPLICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
AOUISIÇÃO DE VEíCULOS E EQUIPAIVENTOS
AOUtStÇÂo DE t\róvEts ESCOLARES E EOUtpAt/tENTOS
CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÀO DE OUADRAS POLIESPORTIV
GESTÃO DAS AÇÔES DO FUNDEB 40%
GESTÃO OAS AÇÕES OO FUNDEB 60%
GESTÃO OAS AÇÓES ENSINO FUNDAIVIENTAL
GESTÃO DAS AÇÔES DA SECHETARIA DE EDUCAÇÃO
PDDE PROGRAIVA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
GESTÃO DAS AÇÓES DO PNAT
GESTÃO DAS AÇOES DO OSE
GESTÃO OAS AÇÓES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO
GEsrÃo DAS AÇoES DE cApActrAÇÃo E ouALtFtcAÇÃo DÉ pRorrsstor,r

Educação lnÍantil
EDUCANDO

CONSTRUÇÀO DE CRECHES MUNICIPAIS
GESTÃO OAS AÇÔES DE CRECHES MUNICIPAIS
GESTÂo DA AÇÓES Do ENSINo INFANTIL

Educação de Jovens e Adullos
EDUCANDO
GESTAO DAS AÇÓES DO TOPA

Cultura
DiÍusão Culturat

IUOVIi,llENTAR

CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL
CONSTRUÇÀO DE UMA BIBLIOTECA IVlUNICIPAL
cESTÀo DAs AÇoES DE tNcENTtvos cuLTURAts E ARTíslcos

Total
988.831.08

988.831,08

988.831,08
988.831,08

10. r 26.637.4Í
314.329,28

314.329,28
314.329.28

9.780.949,71

9.780.949.7í

2.903.790,09

5.261 .090,84

í.128.869,80

65.564,92
1.526,68

Í09.214,91

310.892,47

24.806,77

24.A06,77

Í 3.834,1Í
r0.972,66

6.551,65

6.551,65
6.551,65

11.í'15.468,49

314.329,28
314.329,28

314.329,28
0,00

r0.769.780,79

r0.769.780,79

988.83Í,08
0,00
0,00

0,00
2.903.790,09
5.261.090,84

1.128.869,80

65.564,92
1.526,ô8

r09.2í 4,91

310.892,47

0,00

0,00
24.806,77

24.506,77

0,00
í 3.834,11

10.972,66
6.551,65

6.551,65
6.551,65

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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Entidade :PREFEITURA tvlUNtCtpAL DE tUtU
Órgão: 01 - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tutU

unidade orçamenráÍia: 04 - SEoRETAR|A DE EDUGAÇÁO ESp CULTURA E LAZER _ SEEC
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27

27.812
27.812.0008
27.81 2.0008. r .006
27.812-0008.1 .023
27.81 2.0008.2.01 5
27.812.0008.2.088
27.812.0008.2.089

27.812.0008.2.302

2A

28.846

28.846.0002
28.846.0002.0.002

Desporto e Lazer
Desporto Comunitário

i,OVIMENTAR
CONSTRUÇÃO DE OUADRAS DE ESPORTES
CONSTRUÇÃO DO GINASIO DE ESPORTES
GESTÃO DASAÇOES DE MANUTENÇÀO DE OUADRAS, GINÁSIO, E CAMPC
GESTÃO DAS AÇOES DE INCENTIVO AO LAZER
GESTÃO DAS AÇOES DE INCENTIVO AO DESPORTO AMADOR
GESTÁO DAS AÇÕES CULTURAIS E DESPORTIVAS

Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais

GOVERNO LEGAL
ENCARGOS ESPECIAIS - SENTENÇAS E DíVIDA PÚBLICA

,l87.179,50

187.179,50

187.179,50
r 87.'179,50

'187.807,66

187.807,66
í87.807,66

6.527,66

Í8'1.280,00

374.987,16

374.987,16

374.987,16
187.179,50

0,00
6.527,66

0,00

0,00
í 81.280,00

0,00

0,00
0,00

0,00
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
Programa de Trabalho por orgão e Unidade orçamentária - Anexo 06 - Administração Direta, lndireta e Fundacional

Entidadê :PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU
Órgão: 01 - PREFEITURA t\rUNtCtpAL DE tUtU

unidade orçamentária: 09 - SEcRETÁRtA AoM.FtNANÇAS.tNFRA ESL E PLANEJAMENTO

Betha Sistemas
Exercício de 20i 6

Período: Janerro à Dezembro

Página 5

Tolal04

04.122
04.122.0002
04.1 22.0002.1 .033
04.122.0002.1 .049
04.1 22.0002.2.038
04.Í23
04.123.0002
04.123.0002.2.082
09

09.271

09.271.0002
09.271 .0002.2.037
15

15.451

15.451 .0006
15.451.0006.1 .014
15.451 .0006.1 .018
15.451.0006.1 .036
15.451.0006.1 .040
15.45r.0006.1 .042
15.45 r .0006.2.024
15.452
15.452.0006

15.452.0006.1 .039
15.452.0006.2.023
15.452.0006.2.026

15.452.0006.2.029
15.452.0006.2.055

15.452.0006.2.084
15.482
15.482.0006
1 5.482.0006.1 .008

AdministÍaçâo

Administração Geíal
GOVERNO LEGAL
AOUISIÇÃO DE VEiCULOS PARA ADI/tINISTRAÇÃO
AOUtStÇÃO DE EOUTpAMENTO E MOBtLtÁRtOS pARA O CAD
GESTÃO DAS AÇOES DA SAFIP.SEC.DE ADI\'.FINANÇAS.INFRAESTRUTURI

Administração Financeira
GOVERNO LEGAL
GESTÃO DAS AÇÔES DO SETOR OE TRIBUTOS

Previdência Social
Previdência Básica

GOVERNO LEGAL
PAGAMENTOS DE CONTRIBUIÇÕES INSS E FGTS

Uôanismo
lnÍra-Estrutura Urbana

TRABALHO E AÇÁO
ABERTURA DE RUAS, AVENIDAS E DESAPROPRIAÇOES
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E LOGRADOUBOS PÚBLICOS
AAUISIÇÃO DE MÁOUINAS E EQUIPAMENTOS
CONSTRUÇÁO DE SISTEMAS DE DRENAGEM PLUVIAIS
AOUtStÇÃO DE tMóVE|S
ELABORAÇÃO OO PLANO DIRETOR

Serviços Urbanos
TRABALHO E AÇÃO
AOUISIÇÃO DE I\'ÁQUINAS E EOUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS DE LIMPEZ
GESTÃO DAS AÇÕES DOS CEMITERIOS
GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS
GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PUBLICA
GESTÃO DAS AÇÔES E CONSERVAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS
GESTÃO OAS AÇÔES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E UHBANISIJI

Habitação Urbana
TRABALHO E AÇÃO
CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

3.362.835,20
3.349.853,59

3.349.853,59

3.349.853,59
í2.98í,61
12.981,61
'12.981,6Í

1.024.560,82

1.024.560,82

1.024.560,82

23.831,00

927.861 ,64
56.352,82
16.515,36

3.362.835,20
3.349.853,59

3.349.853,59

0,00

0,00
3.349.853,59

12.981,6r

12.981,6r
12.981,6Í

0,00

0,00

0,00

0,00
r.024.560,82

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.024.560,82

1.024.560,82

0,00
0,00

23.831,00

927.861,64

56.352,82
16.515,35

0,00
0,00

0,00
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
Programa de Trabalho por Órgáo e Unidade OrÇamentária - Anexo 06 - AdministÍaçáo Direta, lndireta e Fundacional

Entidade :PREFEITURA MUNtCtpAL DE tUtU

Órgáo: 0í - PREFÊITURA MUNIC|PAL OE tUtU
unidade orçamentária: 09 - SEcRETÁRtA ADM.FtNANÇAS.tNFBA EsT. E pLANEJAMENTO

Betha Sistemas
Exercicio de 2016

Periodor Janeiro à Dezembro

Página 6

302.509,37
302.509,37
302.509.37

302.509,37

15.103,03
15.103.03

15.í03,03
15.r03,03

39.223,00
39.223.00

39.223,00

39.223.00

161.609,í5

16't.609,15

16'1 .609,15

161.609,r 5

210.079,A4

210.O79,84

210.079,84

52.382,35
47.718,45

Í09.979,04

0,00

0,00
0.00

0,00
0,00
0,00

161.609,15
16r.609,'r 5
161.609,15

0,00
í61.609,15
225.182,87
225.182,87

225.182,87
Í 5.r 03,03

0,00
52.382,35
47.718,45

í09.979,04
39.223,00
39.223,00

39.223,00

0,00
39.223,00

302.509,37
302.509,37

302.509,37
302.509,37

0,00
0,00

0,00
0,00

vvuqu I Espectltcaçao

17.512

17.5í 2.0006
'17.512.0006.r.009

17.512.0006.í.019
1 7.512.0006.2.033

25
25.752

25.752.0006
25.752.0006. r .0í 7
25.752.0006.2.027
26

26.782
26.782.0006

26.782.0006.1 .0 Í 6
26.782.0006.1 .041

26.782.0006.2.032
26.782.0006.2.085

26.782.0006.2.086

27
27.A13

27.813.0008
27.813.0008.1 .021

27.813.0008. í .022
2A

28.846

28.846.0002
28.846.0002.0.001
99
99.999
99.999.0002
99.999.0002.9.999

Saneamento Básico Urbano
TBABALHo E AÇÃo

IMPLANTAÇÀo DE REDE DE ESGoToS
|MPLANT. E AMpLtAÇÃo Dos sERVtÇos DE ABASTDE ÁGUA E BEDES DE I

GESTÃo DAS AÇÓES DoS SERVIÇoS DE ABASTEcII,IENTo ÁGUA E ESGo-
Energia

Energia Elétíica

TRABALHO E AÇÃO
TMpLANTAÇÁo E A[,lpLtAÇÃo DE REDE DE tLUMtNAÇÁo púBLtcA
GESIÃO DAS AÇÓES DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Transportê
Transpoíe Rodoviário

TRABALHo E AÇÃo
coNsTRUÇÃo E AMPLIAÇÃo DE ESTRADAS E PoNTES
coNsTRUÇÃo E/oU AMPLIAÇÃo DA RoDoVIÁRIA
GESIÀo oAS AÇÔES DE MANUTENÇÃo E coNSERVAÇÃo DE ESTRADAS
GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL TRANPORTES
GESTÃo DAS AÇÓEs DA FRoTA MUNIcIPAL

Despoíto e Lazer
Lazer

MOVIMENTAR

coNsTRUÇÃo oE PARoUE. ABEA DE LAzEFI/BABRAGEM
coNSTRUÇÃo oE PRAÇAS

Encaígos Especiais
Outros Encargos Especiais

GOVERNO LEGAL
ENcARGoS ESpEctAts - pASEp, SENTEUças e oÍvroa eúalrcn

Reserva de Contingência
Reserva de Contingência

GOVERNO LEGAL
RESERVA DE coNTINGÊNcIA
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Entidado :PREFEITURA MUNIcIPAL DE IUIU

Órgão: O1 - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU
unidad€ orçamentária: 1o - SEcRETÁRtA DEAGBTCULTUHA E METOAMBTENTE- SEAtVtA

^.-.-UoOigo I E"p".ifi""çao
17 Saneamenlo
17.512 Saneamento Básico urbano 0 00

í7.s12.0006 TRABALHo EAÇAo o'oo

Í 7.512.0006.1 .01 s coNSTRUÇÃo DE ATERRo sANtrÁRto 0 00

lE Gestáo Ambientat o'oo

18.54'l Píeservação e conservação Ambienlal 0'00

18.541.0007 NOSSATERRA, NOSSO ORGULHO O'OO

18.541 .0007.2.060 GESTÀO DAS AÇOES DO FUNDO MUNtCtpAL DO ME|O AIíBIENTE 0 00

'r 8.s4r .0007.2.066 cESTÃo DASAóôES Do coNSELHo MUNtctpAL Do ME|oAMB|ENTE 0'00
0,0020 AgÍicultura .. 140.091,98 140.09.t,9820.544 Recursos Hidricos

20.544.0007 NOSSATERBA, NOSSO ORGULHO O'OO

20.s44.0007.1 .0.t 2 CoNSTRUÇÃO DE AçUDES, TANOUES E BARRAGENS 0 00

20.544.0007. r .013 ABERTURA E EQUTPAMENTOS DE POÇOSARTESTANOS 0 00

20,544.0007.2.064 APOIO AO COMITÊ DE REVIT.BACIA RIO VERDE.GRANDE E SAO FHANCISC 
O'OO

20.544.0007.2.065 RECUPERAÇÃO DE NASCÊNTES LETTOS E CORREGOa :'::20.605 Abastecimento 140.091,9g 140.09j,9820.605.0007 NossA TERRA, NOSSO ORGULHO 140.091,98 140.09r,98
20.605.0007.1 .026 VIPLANTAÇÃO DE PEOUENA |NDUSTHIA DE pOLpA DE FRUTAS
20.605.0007.1 .027 CONSTBUÇÃO DE ABATEDOURO púBL|CO
20.605.0007.1 .028 CONSTRUÇÃO DE GALPÃO TNDUSTRIAL 0'00

20.605.0007. r .029 CONSTRUóÃO DE rÁTtClNtOS 0',00

0,0020,605.0007.2,028 GESTÀO DAS AÇÔES DA SECRETABIA DE AGRICULTURA E IVEIO AMBIENTI 140.091,98 140.091,9820,605.0007.2.030 GESTÁO DASAÇÓES DE MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS E ABATEI
20.606 Exrensão Rural o'oo

20.606.0007 NOSSATEBRA, NOSSO ORGULHO O'OO

20.606.0007.1 .043 AOUISIÇÂO DE VE|CULOS PARAA SECRETABIA MUNICIPAL DE AGRICULTU 
O'OO

20.606.0007.2.047 GESTÀó DAS AÇoES Do coNSELHo MUNtcipAL DE DESENVoLV RURAL Í 
0 00

20.606.0007.2.087 cEsrÃo DASAôóES DE tNcENlvo A pRoDUÇÃo FAMTLIAR 3,i320.608 PÍomoçâo da Produçáo Agropecuária
20.608.0007 NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO O'OO

2o.6oa.0oo7. t .o3o tMpLANTAÇÃo DE vtvEtRos DE MUDAS FRUTIFEBAS 0'00

2o.6os.ooo7. Í.046 AoutstÇÃó DE MÁoutNAS, EeutpAMENTos E tMpLEMENTos AGRicoLAs 0 00

20.69s Turismo o'oo

20.695.0008 MOVTMENTAR 0',00

20.695.0008.1 .031 I\TPLANTAÇÃO DO TURTSMO ECOLóG|CO 0 00
0,00
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Entidade :PREFETTURA t\itUNtCtpAL DE tUtU
Orgâo: 01 - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU

unidade orçamenrária: 1o - sEcRETÁBtA DE AGRTCULTUHA E MEtO AMBTENTE- SEAt\,,tA

Betha Sistemas

ExercÍcio de 2016

Período: Janeiío à Dezembro

Página I

23
23.692

23.692.0007
23.692.0007. Í.010
25
25.752

25.752.0006
25.752.0006. í.011

Comércio e Serviços
Comercializaçáo

NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO
coNSTRUÇÃo DE PARQUES E FEIRAS

EneÍgia

Eneígia Elétrica
TRABALHO E AÇÃO
IMPLANTAÇÀO DE ELETRIFICAÇÃO RURAL

cio

0,00
0,00
0,uu
0,00
0,00
0,00
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Entidade ;PREFEITURA MUNtCtpAL DE tUtU

Órgão: O'1 - PREFEITURA t\,tuNtCtpAL DE tUtU
Unidade Orçamentária: 1't - SEC. DE DESENVOLV SOCTAL E COMB A POBHEZA _ SEDES

Betha sistemas
Exercício de 20í6

Peííodo: Janeiro à Dezembro
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08
08.241

08.241.0005
08.24't .0005.2.080
08.243

08.243.0005
08.243.0005.2.042
08.243.0005.2.043
08.243.0005.2.070

08.243.0005.2.091
08.243.0005.2.097

08.244

08.244.0005
08.244.0005.1 .038
08.244.0005.1 .1 45
08.244.0005.2.039

08.244.0005.2.040
08.244.0005.2.04.1

08.244.0005 .2.044
08.244.0005.2.046

08.244.0005.2.053
08.244.0005.2.069

08.244.0005.2.081
08.244.0005.2.092

08.244.0005.2.093
08.482

08.482.0005
08.482.0005.1 .020
08.482.0005.2.025
15

15.451

15.451.0005
15.451 .0005.2.045

Assistência Social
Assistência ao ldoso

ATITUDE CIOADÁ
GESTÃO DAS AÇOES DE PROTEÇÃO AO IDOSO

Assistência à Criança e ao Adolescente
ATITUDE CIDADÀ
GESTÃO DAS AÇOES DO PETI
GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE . CRI'
GESTÃO DAS AÇÓES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCE
GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
GESTÃO DAS AÇÓES DO PROJOVEM

Assistência Comunitária
ATITUDE CIDADÃ
CONSTRUÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA
IIVPLANTAÇÃO DE PROGRAIV1A DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GESTÃO DAS AÇÓES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA./PBF-SUAS
GESTÃO DAS AÇÓES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GESTÃO DAS AÇÓES DO CRAS
GESTÃO DAS AÇÔES DO PROGRAIVIA BOLSA FAMILIA / PBF-IGD
GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DO PHOGRÁMA GABANTI
GESTÃO DAS AÇÓES DO FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDÂDE
GESTÂO DAS AÇÔES DA SECHETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E C
PLÁNO DE AÇAO PARA CO.FINANCIAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO
GESTÃO OAS AÇÔES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GESTÃO DAS AÇÓES OO CREAS

Habiiaçáo Urbana
ATITUDE CIDAOÃ
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
GESTÃO DAS AÇÕES DE IVIELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS

Uíbanismo
lnÍía-Estrutuía Urbana

ATITUDE CIDADÃ
GESTÁO DAS AÇOES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE

616.780,67

61.501,45

61.50't ,45
1.006,85

60.494,60

555.279,22

555.279,22

21.043,26

68.956,70
144.657,19

11.744,55

308.301,52

576,00

6í6.780,67
0,00

0,00
0.00

61.501 ,45
61.50í,45

1.006,85

0,00

0,00
60.494,60

0,00
555.279,22

555.279,22

0,00
0,00

21.043,26

68.956,70
144.657,19

11.744,55

0,00

0.00
308.301,52

0,00
0,00

576,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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Betha Sistemas
Exercício de 20t6

Peííodo: Janeiro à Dezembro
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16

16.482
16.482.0005
1 6.482.0005.2.067

HabitaÇáo

Habilaçâo Uíbana
ATITUDE CIDADÃ
GESTÃO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÁO E INTERESSE

302.509,37 1.230.336,61 Í6.468.908,23

0,00

0,00
0,00

0,00

18.001.754,21
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PREFEITURA MUNICTPAL DE IUtU
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Entidadê ;PREFETTURA MUNtCtpAL DE tUtU
Órgâo: 03 - CAMARA DE VEREADORES

unidade orçamentária: o1 - cÂMARA DE vEREADORES

Betha Sistemas
Exercício de 2016

Período: Janeiro à Dezembro

Página fi

0r
01.031

01 .03í.000í
01.031.0001.í.001
0r.031.0001 .1.002
01.031.0001 .2.001

Legislativa

Açáo Legislativa
DEMOCRACIA E CIDADANIA
coNSTRUÇÂo Aii]PLIAÇÃo E REFoBMA Do PREDIo DA cÂM]ARA
EOUIPAMENTOS DA CÂMARA DE VEREADORES
MANUTENÇÃo Dos SERVTÇos DA cÂMARA MUNtctpAL

Total:

Total da Entidade: 302,509.37

6.379,00
6.379,00

6.379,00

6.379,00

6.379,00

1.236.715,6'1

937.498,21

937.498,21

937.498,21

937.49A,21

937.498,21

17.406.406,44

943.977,21
943.A77,21

943.877,21

0,00
6.379,00

937.498,21

943.877,21

18.945.631,42
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10

10.301

í 0.301.0004
't 0.30Í.0004.1 .047
10.30í.0004.1 .134
1 0.301 .0004.2.005
1 0.301 .0004.2.006
10.30 r .0004.2.007
1 0.301 .0004.2.008
10.301 .0004.2.009
'r 0.301 .0004.2.01 0
10.301 .0004.2.020
10.301 .0004.2.071
10.301 .0004.2.074
1 0.301 .0004.2.078
10.301 .0004.2.094
10.301 .0004.2.096
í 0.30 Í .0004.2.098
't0.302

10.302.0004
10.302.0004.1 .003
1 0.302.0004.I .004
1 0.302.0004.2.300
1 0.302.0004.2.301
10.303

r 0.303.0004
1 0.303.0004.2.077
10.304
10.304.0004
1 0.304.0004.2.076
í 0.305
r0.305.0004
r 0.305.0004.2.073
1 0.305.0004.2.303

Saúde
Atençáo Básica

SAÚDE ToDA HoRA
IMPLANTAÇÃO DO NASF . NÚCLEO DE APOIO À SAÚDÊ DA FAMíLIA
AoutStÇÃo oE vEÍcuLoS E EeutpAMENTos
PAB . PISO DE ATENÇÃO BÁSICA
GESTÀo PLENA DAATENÇÃo BÁSIcA
GESTÀO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
GESTÃO DAS AÇÓES DA FARMÁCIA BÁSICA
GESTÃO DAS AÇÓES DA SAÚOE DA FAMíLÁ
GESTÃO DAS AÇÕES PACS
GESTÃO DAS AÇOES DO PSE - PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA
GESTÃO DAS AÇÓES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE . CMS
GESTÃO DAS AÇÓES DO SAMU
GESTÁO DAS AÇÕES DO CAPS
GESTÃO DAS AÇÔES DO SUS
GESTÃO DAS AÇOES DO PMAQ
GESTÀO DAS AÇóES DO NASF - NúCLEO DE ApOtO À sAúoe on reMíLra

Assistência Hospilalar e Ambulatoíial
SAÚDE ToDA HoRA
AOUISIÇÃO DE ÊOUIPAI\iIENTOS HOSPITALAR E AMBULATORIAL
CONSTRUÇÂO, AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
GESTÂO DAS AÇÓES DO MAC - MÉDIA E ALTA COI/IPLEXIDADE AMBULATO
GESTÃO DAS AÇOES DO TFD

Supone ProÍilático e Terapêulico
SAÚDE ToDA HoRA
GESTÃO DAS AçÔES DA SAÚDE BUCAL

Vigilância Sanitária
sAúDE TooA HoRA
GESTÃO DAS AÇOES DE VIGIúNCÁ SANITÁRIA

Vigilância Epidemiológica
SAÚDE TODA HORA
GESTÃO DAS AÇÔES DO ECD
GESTÃO DAS AÇÓES OO PFVPS - PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃC

Total

5.627.094,31

5.511.149,73

5.51í.149,73

1 .062.771,35

3.536.849,15

9.2n,80
388.554,89

236.618,64

1.010,27

261 .447,63

4.800,00

7.320,00

2.500,00

44.500,86

44.500,86

44.500.86

6.000,00
6.000,00

6.000,00
'r5.í3r,75

15.Í 31,75
15.131,75

50.3í1,97
50.31í,97
50.311,97

5.627.094,31

5.511.149,73
5.5'11.149,73

0,00
0,00

1.062.771,35

0,00
3.536.849,í 5

9.277,80
388.554,89

236.618,64

0,00
1 .010,27

261 .447 ,63
4.800,00

0,00
7.320,00

2.500,00
44.500,86

44.500,86

0,00
0,00

0,00
44.500,86

6.000,00

6.000,00
6.000,00

15.'t 3 í ,75
15.131 ,75
15.131 ,75
50.311,97

50.31Í,97
50.3í Í,97

0,00
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lndiÍeta e Fundacional

Betha Sistemas
ExercÍcio de 20t6

Período: Janeiro à Dezembro
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28.846

28.846.0002
28.846.0002.0.003

Encargos Especiais
Oulros Encargos Especiais

GOVERNO LEGAL
ENCARGoS EspEctAts - sENTENÇAS E DívtDA púBLtcA

0,00

0,00

0,00

0,00.
Totaí:

Totalda Entidade:

TOTAL GERAL: 302,509.37

5.627.094,31

5.627.094,31

23.033.500,75

5.627 -094,31

5.627.O94,31

24 ,572.725,73
1.236.715,61

I

ri,,üJ,ov
Carüs Va!ner LoPes Frota

pnEr to uuNlclFAl-
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